cum ordinis fratrum Minorum lectorem in Maguntia meos nuntios ac ipsos meos con-

stituo procuratores. Dans eis et unicuique ipsorum in solidum, ita quod non sit occu-

pantis meiior conditio^, speciale mandatum et plenam ac liberam potestatem suppli- 15

candi nomine meo humiliter et instanter sanctitati vestre , ut me devotum filium ves-

trum ad unctionem, consecrationem et imperii dyadema ceteraque ipsius imperii sol-

lempnia'' de beatis apostolicis manibus recipienda in alma urbe Romana in basilica

principis apostolorum secundum laudabiles ipsius ecclesie et eiusdem imperii consue-

tudines celeriter vocare dignemini et ad predicta celerem terminum assignare. Do 20

insuper eis simili modo speciale mandatum et liberam potestatem ad petendum, accep-

tandum et recipiendum similiter meo nomine terminum supradictum et ad faciendum

in premissis et circa premissa omnia et singula, que necessaria et utilia esse possunt

et quecumque veri et legitimi procuratores facere deberent aut possent, etiamsi man-

datum exigerent speciale, ratum me promittens habiturum et firmum
,
quicquid per 25

eos vel eorum aliquom actum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presentem

procurationem fieri mandavi et regio sigillo muniri.

Datum apud Nueremberg, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo

quarto, XVI. Kal. lanuar., regni vero mei anno secundo.

77. EFISTOLA GREGOBII X. BEGI MISSA. 1275. Fehr. 15. 30

Superest in collectione dictaminum Berardi NeapoJitani. Codicem tuhularii Vati-

cani iam in serie tomorum Registri tom. 29A saec. XIII. nr. 83 contulit Pogatscher.

Codicis Vaticani lat. ,3977 lectiones praetermisimus. Edidit Theiner in 'Codice diplo-

matico dominii temporalis s. Sedis' 1, 188 nr. 33G. — Fotthast nr. 20989. Bohmer, Reg.

imp. VI, 327. (P. deest.) 35

Carissimo in Christo filio Rudolfo regi Romanorum illustri salutetn etc.

Sacerdotium et imperium non multo difFerre merito sapientia civilis asseruit.

Siquidem illa tamquam maxima dona Dei a celesti collata clementia principii coniun-

git idemptitas, ea vclut auxiliis mutuis semper egentia suffragii suis intcr ipsa vicibus

altcrnandi unit neccessitas et ad pcrfectum mundi rcgimen instituta, ut alterum vidclicet 40

spiritualibus ministret, reliquum vero prcsit humanis, una et eadem institutionis causa

finalis ipsa inseparabiliter, licct sub ministeriorum diversitate coniuncta designat. Ho-

rum ineupcr neccessariam unioncm alterutrius considerata carentia evidenter insinuat et

emergentia exinde discrimina manifestant. Imperium namque in apostolice sedis vaca-